

Montageversicherung und Verzögerte-Inbetriebnahme Versicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten:

Versicherung: Informationsblatt zu Versicherungsprodukten Versicherung: RiskPoint A/S ist befugt, im Namen einer Reihe von Versicherern Versicherungsschutz zu gewähren und Schäden zu bearbeiten. Nähere Angaben über den/die Versicherer, die hinter Ihrer Versicherungspolice stehen, finden Sie im Angebot / im Versicherungsschein.

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Diese Informationen sind nicht abschließend. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Montageversicherung (CAR) und die Verzögerte-Inbetriebnahme Versicherung (DSU) deckt Sachschäden und finanzielle Verluste ab, die durch einen plötzlichen und unvorhergesehenen Sachschaden an der versicherten Sache während der Errichtungsphase entstehen.



Was ist versichert?

- ✓ Der Versicherer leistet Entschädigung für unvorhergesehen eintretende Beschädigungen oder Zerstörungen von versicherten Sachen (Sachschaden)
- ✓ und Verluste von versicherten Sachen.
- ✓ Einkommensverlust infolge eines versicherten Verlusts oder Sachschadens.
- ✓ Entsorgungskosten nach einem versicherten Sachschaden.

Der Versicherungsschutz kann um die folgenden Deckungen erweitert werden:

- Haftpflichtversicherung
- Extended Maintenance (bis zu 24 Monaten)
- Marine Cargo Versicherung
- Marine Cargo DSU Versicherung
- Rückwirkungsschäden



Was ist nicht versichert?

Typische Ausschlüsse in ihrem Versicherungsschutz:

- ✗ Kernenergie/ Krieg
- ✗ Übertragbare Krankheiten
- ✗ Vertragsstrafen, Schadensersatz oder Bußgelder
- ✗ Schäden oder Verluste, die erst bei einer Bestandskontrolle festgestellt werden



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Einen vollständigen Überblick über die Versicherungsbeschränkungen finden Sie in den Versicherungsbedingungen.

- ! Schäden die durch betriebsbedingte normale oder betriebsbedingte vorzeitige Abnutzung oder Alterung verursacht werden
- ! Serienschäden
- ! Der Versicherungsschutz ist auf die gesamte Versicherungssumme beschränkt
- ! Schäden oder Verluste durch Vorsatz des Versicherungsnehmers, der mitversicherten Unternehmen einschließlich der Subunternehmer oder deren jeweiligen Repräsentanten
- ! durch Mängel, die bei Abschluss der Versicherung bereits vorhanden waren und dem Versicherungsnehmer bekannt sein mussten



Wo bin ich versichert?

- ✓ Versicherungsschutz besteht nur innerhalb des Versicherungsortes. Versicherungsort sind die im Versicherungsvertrag bezeichneten räumlichen Bereiche.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen sicherstellen, dass die im Zusammenhang mit der Angebotsabgabe bereitgestellten Risikoinformationen richtig und angemessen sind.
- Melden Sie sich bei eingetretenen oder vermuteten Versicherungsfällen so schnell wie möglich bei RiskPoint.
- Wenden Sie einen Schaden so weit wie möglich ab bzw. mindern Sie ihn und unterstützen Sie uns durch wahrheitsgemäße Berichte bei der Schadenermittlung und -regulierung.
- Rechtzeitige Zahlung der Prämie

Einen vollständigen Überblick über Ihre Verpflichtungen finden Sie in Ihren Versicherungsbedingungen.



Wann und wie zahle ich?

Die Prämie ist sofort nach Zugang des Versicherungsscheins fällig, aber nicht vor dem vereinbarten Versicherungsbeginn. Die Versicherung wird im Voraus bezahlt, zusätzliche Prämie können für Verlängerungen der Versicherungsdauer, Gefahrerhöhungen oder Anpassung der Versicherungssumme fällig werden.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Vertrag ist für den im Versicherungsschein angegebenen Zeitraum abgeschlossen. Der Vertrag endet mit dem Ende des Versicherungsschutzes, spätestens jedoch mit dem im Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Eine Kündigung ist nur im Schadenfall oder bei Verletzung einer Obliegenheit möglich. Sie können die Versicherungspolice kündigen, indem Sie sich an Ihren Versicherungsvermittler oder direkt an RiskPoint unter police@rpgroup.com wenden.